
 

 

         

           

           

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО       

МОРСКОГО И РЕЧНОГО       

ТРАНСПОРТА       

Федеральное государственное бюджетное       

образовательное учреждение высшего       

образования       

«Волжский государственный университет       

водного транспорта»       

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ»)       

           

П Р И К А З       

от «17» августа 2023 г.  №354-Спо/1       

      

г. Нижний Новгород       
           

Зачисление       

 

       В соответствии с правилами приема в университет и на основании решения приемной комиссии 

(подкомиссии) (протокол 1/СПО от 16.08.2023 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

       Зачислить с 1 сентября 2023 г. в Каспийский институт морского и речного транспорта имени 

генерал-адмирала Фёдора Матвеевича Апраксина - филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» на  1 курс на 

обучение по образовательной программе среднего профессионального образования по  

специальности 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики на 

основании заявления на поступление, аттестата об основном общем образовании на очную форму 

обучения на места в пределах общего конкурса за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, как прошедших по конкурсу следующих лиц: 

№ ФИО Дата 

рождения 

Окончил учебное заведение Дата 

окончания 

Набранные 

баллы 

 1.  Албасханова 

Девлетгерея Маратовича 

28.09.2007 МКОУ "Ботаюртовская 

СОШ им.Н.П.Жердева" 

Хасавюртовского района 

Республики Дагестан 

2023 4,95 

 2.  Дунаева Степана 

Андреевича 

26.12.2007 МКОУ "Оранжерейская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

села Оранжереи 

Икрянинского района 

Астраханской области 

2023 4,9047 

 3.  Булаткина Дениса 

Михайловича 

14.01.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 45" 

2023 4,7 



 4.  Бисембаева Рамиса 

Арвилевича 

21.09.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№27" Астраханской области 

2023 4,6521 

 5.  Щербинина Максима 

Алексеевича 

26.12.2007 МКОУ "Маячнинская 

основная 

общеобразовательная школа" 

с.Маячное Икрянинского 

района АО 

2023 4,65 

 6.  Суханова Кирилла 

Антоновича 

30.10.2007 МКОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№59" 

2023 4,65 

 7.  Нормаева Станислава 

Александровича 

05.02.2008 МКОУ "Камышовская 

основная 

общеобразовательная школа" 

Лиманского района, 

Астраханской области 

2023 4,6315 

 8.  Алешина Николая 

Александровича 

21.12.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 53 им. Н.М. Скоморохова" 

2023 4,5714 

 9.  Телекова Даниэля 

Рубиновича 

15.09.2006 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Солянка" Наримановского 

района астраханской области 

2023 4,5263 

 10.  Азаматова Амина 

Рашидовича 

22.08.2007 МКОУ "СОШ  с.Восток" МО 

"Енотаевский район" АО 

2023 4,5263 

 11.  Сурикова Сергея 

Сергеевича 

12.11.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 74 имени Габдуллы 

Тукая" 

2023 4,5 

 12.  Телеуалиева Тимура 

Ахмедовича 

04.09.2007 МБОУ "Ниновская основная 

общеобразовательная школа" 

с.Федоровка Икрянинского 

района Астраханской 

области 

2023 4,4736 

 13.  Каталиева Дамира 

Галимжановича 

04.08.2006 МКОУ "Основная 

общеобразовательная школа 

с. Грачи" муниципального 

образования "Енотаевский 

район" Астраханской 

области 

2022 4,4736 

 14.  Финькова Павла 

Андреевича 

14.08.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№45" 

2023 4,45 



 15.  Трофимова Вадима 

Викторовича 

11.08.2005 МКОУ "Лиманская средняя 

общеобразовательная школа 

" 2" р.п.Лиман, Лиманский 

район, Астраханская область 

2021 4,421 

 16.  Бугаева Марка 

Дмитриевича 

08.04.2007 ФГКОУ "Краснодарское 

президентское кадетское 

училище" Краснодарский 

край 

2023 4,4117 

 17.  Хаюстова Виктора 

Александровича 

31.08.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Енотаевка" МО 

"Енотаевский район" 

Енотаевского района АО 

2023 4,4 

 18.  Васильева Данилу 

Антоновича 

30.09.2007 МКОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18 имени 28 Армии" 

2023 4,4 

 19.  Гаджикурбанова 

Ибрагима Муратовича 

29.09.2007 МКОУ муниципального 

района "Каякентский район" 

"Новокаякентская СОШ" 

Республики Дагестан 

2023 4,3684 

 20.  Казанцева Сергея 

Дмитриевича 

18.03.2008 МКОУ "Зеленгинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени кавалера трёх орденов 

Славы Н.В. Кашина" с. 

Зеленга Володарский район 

Астраханская область 

2023 4,3684 

 21.  Белоусова Сергея 

Александровича 

13.04.2007 МКОУ "СОШ с.Вольное" 

Харабалинского района 

Астраханской области 

2023 4,35 

 22.  Машанова Эрика 

Зауровича 

08.06.2007 МКОУ "Алтынжарская СОШ 

имени Курмангазы 

Сагырбаева" с.Алтынжар 

Володарского района 

Астраханской области 

2023 4,35 

 23.  Куандыкова Ралифа 

Муратовича 

17.01.2008 МКОУ "Сизобугорная СОШ 

имени поэта Мажлиса 

Утежанова" Володарского 

района АО 

2023 4,3457 

 24.  Глазырина Владимира 

Владимировича 

26.11.2007 МБОУ СОШ № 4 имени 

Ж.Макеевой города 

Кропоткин МО Кавказский 

район Краснодарского края 

2023 4,3333 



 25.  Сарбасова Расиля 

Руслановича 

15.09.2007 МКОУ "Озёрновская 

основная 

общеобразовательная школа" 

с. Озёрное Икрянинского 

района Астраханской 

области 

2023 4,3333 

 26.  Кислякова Анатолия 

Владиславовича 

27.11.2006 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№20" г. Астрахани 

Астраханской области 

2023 4,3157 

 27.  Дремкова Александра 

Сергеевича 

04.03.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 39" Астраханской области 

2023 4,3157 

 28.  Султанова Радифа 

Руфатовича 

17.10.2007 МКОУ "Красноярская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2" села Красный Яр 

Красноярского района 

Астраханской области 

2023 4,3157 

 29.  Суюнова Тамирлана 

Эльдаровича 

17.09.2007 МБОУ г. Астрахани "Лицей 

№1" 

2023 4,3 

 30.  Зинеева Тимура 

Ильнуровича 

08.07.2006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 45" 

2022 4,3 

 31.  Бурашкалиева Айгиза 

Житкеншековича 

01.02.2008 МКОУ "Цветновская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с. Цветное Володарского 

района Астраханской 

области 

2023 4,3 

 32.  Мажитова Данияла 

Тимуровича 

03.07.2007 МБОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 18 имени 28 Армии" 

2023 4,3 

 33.  Гущина Романа 

Дмитриевича 

09.08.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№55" Астраханской области 

2023 4,2941 

 34.  Лисицкого Данилу 

Александровича 

27.09.2007 МКОУ "Забузанская СОШ 

имени Турченко 

Э.П."с.Забузан 

Красноярского района АО 

2023 4,2631 

 35.  Новикова Михаила 

Евгеньевича 

19.11.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1" Астраханской области 

2023 4,2631 

 36.  Сайфутдинова Тимура 

Артуровича 

08.09.2007 МКОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 59" 

2023 4,25 



 37.  Мамедова Владимира 

Александровича 

27.02.2007 МКОУ "Основная 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Харабали" 

Астраханской области 

2023 4,25 

 38.  Саидова Артёма 

Ахмедовича 

23.10.2007 МБОУ "Камызякская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№4" Астраханской области 

2023 4,25 

 39.  Бортника Богдана 

Григорьевича 

03.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№40" 

2023 4,25 

 40.  Камышева Кирилла 

Дмитриевича 

02.11.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№28" Астраханской области 

2023 4,25 

 41.  Губина Дмитрия 

Павловича 

02.06.2005 МБОУ "Мумринская средняя 

общеобразовательная школа" 

села Мумра Икрянинского 

района Астраханской 

области 

2022 4,23 

 42.  Камулова Ильмара 

Алматовича 

05.10.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№20" 

2023 4,2105 

 43.  Киселева Владислава 

Витальевича 

29.10.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№1" Астраханской области 

2023 4,2105 

 44.  Набиева Руслана 

Сергеевича 

01.02.2006 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№26" 

2022 4,2105 

 45.  Замылина Антона 

Павловича 

05.10.2007 МКОУ  "Промысловская 

ООШ" Лиманский район АО 

2023 4,2105 

 46.  Чернышова Максима 

Михайловича 

30.10.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№23" Астраханской области 

2023 4,2 

 47.  Шахбазова Фариза 

Фаиковича 

31.12.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Енотаевка" МО 

"Енотаевский район" 

Енотаевского района АО 

2023 4,2 

 48.  Сукталиева Тимура 

Ринатовича 

22.08.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№49" города Астрахани 

2023 4,2 



 49.  Борзенко Демида 

Александровича 

10.02.2006 МКОУ "СОШ п. 

Волжский"МО "Енотаевский 

район "АО 

2021 4,1578 

 50.  Кудрешова Степана 

Павловича 

06.04.2008 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Никольское" 

муниципальное образование 

"Енотаевский район" 

Астраханской области 

2023 4,1578 

 51.  Балтаева Дамира 

Альфинуровича 

20.12.2007 МБОУ "Яксатовская СОШ" 

Приволжского района АО 

2023 4,1578 

 52.  Дудорова Данила 

Андреевича 

04.11.2005 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№37" Астраханской области 

2022 4,1578 

 53.  Ковалева Павла 

Владимировича 

13.04.2007 МКОУ "Зензелинская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

Астраханской области 

Лиманского района 

2023 4,1578 

 54.  Льянова Руслана 

Хасыровича 

12.03.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№36" Астраханской области 

2023 4,1111 

 55.  Ельчанинова Александра 

Александровича 

07.08.2007 ГБОУ Астраханской области 

"Инженерная школа" 

2023 4,1111 

 56.  Бондарева Данила 

Юрьевича 

30.04.2007 МКОУ "Копановская ООШ 

имени Героя РФ Н.Баирова" 

МО "Енотаевский район" АО 

2023 4,1052 

 57.  Атиева Адама 

Мусаевича 

20.11.2006 МБОУ "СОШ № 1 с.Алхан-

Юрт" Урус-Мартановского 

муниципального района 

Чеченской Республики 

2022 4,1052 

 58.  Джумалиева Дамира 

Дауреновича 

10.02.2008 МБОУ "Красноярская СОШ 

№2" села Красный Яр 

Красноярского района 

Астраханской области 

2023 4,1052 

 59.  Мудрого Ярослава 

Владимировича 

24.02.2007 МКОУ "Лицей №1 имени 

А.П. Гужвина» г .Камызяк  

Астраханской области 

2023 4,1052 

 60.  Махмутова Батыра 

Артуровича 

07.03.2007 МБОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 39" 

2023 4,1052 

      



       2. Отделу по работе с обучающимися (Гладкая Н.А.) приказ довести до сведения: учебно-

методического управления, управления учета, финансовой и налоговой отчетности,  центра 

содействия трудоустройству выпускников, отдела приема абитуриентов и профориентации,  

библиотеки, службы безопасности, военно-учетного стола, институтов и Каспийского института 

морского и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М.Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ». 

       3. Контроль за исполнением приказа  возложить на директора Каспийского института морского 

и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М.Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ» Карташову 

О.И. 

           

Ректор   /И.К. Кузьмичев 

  

  



           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 


